
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« августа 2025 года № ^^/7н
с. Улёты

О введении на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации в связи с гибелью 
сельскохозяйственных культур в результате продолжительного 
отсутствия осадков в мае-июне 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304
«О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении 
критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера», протоколом Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края от 06.08.2025 № 53, руководствуясь Уставом 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, администрация 
муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Ввести на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края с 7 августа 2025 года режим функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил муниципального 
звена Улётовского муниципального округа территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Забайкальского края.

2. Зону чрезвычайной ситуации определить в границах Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края на землях 
сельскохозяйственного назначения.

3. Комитету жилищно-коммунального и сельского хозяйства



администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края:
3.1. Создать межведомственную комиссию по оценке ущерба, 

причиненного сельхозтоваропроизводителям Улётовского муниципального
округа.

3.2. Обеспечить своевременное представление необходимых документов 
в Министерство сельского хозяйства Забайкальского края в соответствии с 
порядком осуществления оценки ущерба сельскохозяйственных 
товаропроизводителей от чрезвычайных ситуаций природного характера.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 

на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» 
- «ГО ЧС» - .https://uletov.75.ru/

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Улётовского муниципального округа 
(В.А. Горковенко).

А.И. Синкевич
Глава Улётовского муниципаль 
округа Забайкальского края

https://uletov.75.ru/

